DM Senioren und Versehrte 2023, Einzel Seniorinnen A

15.05.2023 - 16.05.2023  Wildau - A10 Bowling-Center

Platz:
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Name:

Konig, Uta
Grawe, Elke

Zuk, Sarah
Materne, Antje
Betz, Christiane
Stepper, Vera
Dittmann, Jessica
Sonnenschein, Sabine
Hartmann, Annett
Noffke, Alexandra
Lieb, Anja
Kusemeier, Gabriele
Schmidt, Petra
Zerbe, Kerstin
Adam, Sylvia
Estevez, Corinne
Morawietz, Diana
Oschmann, Vera
NeRelrath, Ruth
Frank, Sabine
Friede, Manuela
Seifert, Kathrin
Laabs, Christine
Sickert, Ramona

Club / Verein:
BC Blau-Gelb Frankfurt

BSG Vest Recklinghausen

ViL Wolfsburg

BSG Vest Recklinghausen

BC Munich Mavericks
Omega Ludwigsburg
BC Hanseat

Strikee's Bremen

VfB 97 Dresden
Hannover96

BC E.P.A. Miinchen
BV Detmold

BC Blau-Gelb Frankfurt
BC Rotation Berlin e.V.
Strikers Koln

BC WildDogs Waldshut
SportBowler Erfurt

BC Eifel

VB Rheydt

BC Gettorf

BC Sandersdorf 97
BSC Eagles Heidelberg
ESV Turbine Rostock
A10 Bowling-Club Wildau

LV:
HES
NRW
NDS
NRW
BAY
WUR
HAM
BRE
SAC
NDS
BAY
NRW
HES
BER
NRW
SBA
THU
RPF
NRW
SLH
SAH
BAD
MVP
BRA

Schnitt:
188,28
191,56
187,81
190,50
183,29
177,36
180,33
179,25
174,08
173,83
169,33
169,08
164,00
161,83
161,33
160,92
159,75
158,75
152,92
152,83
152,08
151,67
149,58
148,92

Sp.:
18
16
16
14
14
14
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12

Gesamt:
3.389
3.065
3.005
2.667
2.566
2.483
2.164
2.151
2.089
2.086
2.032
2.029
1.968
1.942
1.936
1.931
1.917
1.905
1.835
1.834
1.825
1.820
1.795
1.787



DM Senioren und Versehrte 2023 A10 Bowling-Center Wildau 16.05.2023

Finalrunde Seniorinnen A
VR Platz 3 Name Spl Sp2 ges.
c
5| 17 Kénig Uta 190 185 | 375
o
c
f.g 18 Stepper Vera 145 | 167 | 312
VR Pllatz 6
. . VR Platz 1 Name Spl  Sp2 es.
Viertelfinale 1 i B2 b &
S| 25 Grawe Elke 169 | 204 373
o
c
< | 26 Zuk Sarah 149 | 215 | 364
o .
Finale
Halbfinale 1 Gewinner HF 1 Name Spl Sp2 ges.
c
5| 21 Grawe Elke 185 | 181 | 366
o
c
S 22 Koénig Uta 169 215 384
o
. Gewinner HF 2
Halbfinale 2
VR Platz 2 Halbfinalel Spl Sp2 ges.
c
f.g 27 Materne Antje 172 177 | 349
c
Viertelfinale 2 § 28 Kénig Uta 202 178 | 380
VR Platz 4 Name Spl Sp2 ges.
c
fg 19 Betz Christiane 187 | 143 | 330
c
< | 20 Zuk Sarah 201 | 214 @ 415
o

VR Platz 5




DM Senioren und Versehrte 2023, Einzel Seniorinnen A
1. Start

Platz

[N

10

11

12

13

13

15

16

17

18

19

20

21

22

23

Name

Grawe, Elke

Materne, Antje

Betz, Christiane

Sonnenschein, Sabine

Zuk, Sarah

Kénig, Uta

Stepper, Vera

Noffke, Alexandra

Schmidt, Petra

Lieb, Anja

Hartmann, Annett

Adam, Sylvia

Kusemeier, Gabriele

Estevez, Corinne

Dittmann, Jessica

Oschmann, Vera

Morawietz, Diana

Zerbe, Kerstin

NeRelrath, Ruth

Frank, Sabine

Friede, Manuela

Seifert, Kathrin

Laabs, Christine

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Verein

BSG Vest Recklinghausen e.V.

1.275 Spiele: 6 Schnitt: 212,50

BSG Vest Recklinghausen e.V.

1.247 Spiele: 6 Schnitt: 207,83

BC Munich Mavericks
1.198 Spiele: 6 Schnitt: 199,67

Strikee's Bremen

1.111 Spiele: 6 Schnitt: 185,17
VfL Wolfsburg

1.107 Spiele: 6 Schnitt: 184,50
BC Blau-Gelb Frankfurt

1.085 Spiele: 6 Schnitt: 180,83
Omega Ludwigsburg

1.076 Spiele: 6 Schnitt; 179,33

Hannover96

1.042 Spiele: 6 Schnitt: 173,67

BC Blau-Gelb Frankfurt

1.028 Spiele: 6 Schnitt: 171,33
BC E.P.A. Miinchen

1.020 Spiele: 6 Schnitt: 170,00
ViB 97 Dresden

1.018 Spiele: 6 Schnitt: 169,67
Strikers KéIn

1.009 Spiele: 6 Schnitt: 168,17

BV Detmold

1.007 Spiele: 6 Schnitt: 167,83

BC WildDogs Waldshut

1.007 Spiele: 6 Schnitt: 167,83
BC Hanseat

999 Spiele: 6 Schnitt: 166,50
BC Eifel

996 Spiele: 6 Schnitt: 166,00
SportBowler Erfurt e.V.

977 Spiele: 6 Schnitt: 162,83
BC Rotation Berlin e.V.

976 Spiele: 6 Schnitt: 162,67
VB Rheydt

962 Spiele: 6 Schnitt: 160,33
BC Gettorf

953 Spiele: 6 Schnitt: 158,83
BC Sandersdorf 97

946 Spiele: 6 Schnitt: 157,67
BSC Eagles Heidelberg

890 Spiele: 6 Schnitt: 148,33
ESV Turbine Rostock

889 Spiele: 6 Schnitt: 148,17

HI:

HI:

HI:

HI:

HI:

HI:

HI:

HI:

HI:

HI:

HI:

HI:

HI:

HI:

HI:

HI:

HI:

HI:

HI:

HI:

HI:

HI:

HI:

LV

NRW
232

NRW
248

BAY
230

BRE
223

NDS
211

HES
199
WUR
208

NDS
194

HES
193

BAY
189

SAC
200

NRW
209

NRW
188

SBA
191

HAM
178

RPF
201

THU
182

BER
180

NRW
172

SLH
215

SAH
193

BAD
186

MVP
163

Spiele:

Spiele:

Spiele:

Spiele:

Spiele:

Spiele:

Spiele:

Spiele:

Spiele:

Spiele:

Spiele:

Spiele:

Spiele:

Spiele:

Spiele:

Spiele:

Spiele:

Spiele:

Spiele:

Spiele:

Spiele:

Spiele:

Spiele:

232

177

227

167

163

160

181

161

159

151

166

171

135

161

172

146

182

143

172

134

193

104

163

186

248

182

223

211

171

208

194

193

164

145

189

156

167

162

187

165

169

161

144

154

167

159

15.05.2023

Wildau - A10 Bowling-Center

Pins Spiele

1.275 6
226 189 221

1.247 6
167 220 221

1.198 6
203 191 230

1111 6
150 183 173

1.107 6
171 190 180

1.085 6
199 171 190

1.076 6
182 182 168

1.042 6
168 180 194

1.028 6
178 180 157

1.020 6
173 162 181

1.018 6
200 170 158

1.009 6
209 148 144

1.007 6
174 180 174

1.007 6
191 142 188

999 6
160 156 178

996 6
175 154 201

977 6
157 137 170

976 6
162 164 180

962 6
147 157 167

953 6
215 162 128

946 6
165 108 146

890 6
162 166 105

889 6
138 127 146

Schnitt

212,50
221

207,83
214

199,67
165

185,17
215

184,50
192

180,83
194

179,33
155

173,67
145

171,33
161

170,00
189

169,67
179

168,17
148

167,83
188

167,83
158

166,50
171

166,00
133

162,83
166

162,67
158

160,33
158

158,83
170

157,67
180

148,33
186

148,17
156

Gesamt

1.275

1.247

1.198

1.111

1.107

1.085

1.076

1.042

1.028

1.020

1.018

1.009

1.007

1.007

999

996

977

976

962

953

946

890

889



DM Senioren und Versehrte 2023, Einzel Seniorinnen A

1. Start

Platz Name

24 Sickert, Ramona

Pins: 823

Verein

A10 Bowling-Club Wildau

Spiele: 6

Schnitt: 137,17

HI: 156

LV

BRA
Spiele:

15.05.2023
Wildau - A10 Bowling-Center

Pins Spiele Schnitt Gesamt

823 6 137,17 823
146 126 151 156 126 118



DM Senioren und Versehrte 2023, Einzel Seniorinnen A
2. Start

Platz

[N

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

Name

Grawe, Elke

Materne, Antje

Konig, Uta

Betz, Christiane

Zuk, Sarah

Stepper, Vera

Dittmann, Jessica

Sonnenschein, Sabine

Hartmann, Annett

Noffke, Alexandra

Lieb, Anja

Kusemeier, Gabriele

Schmidt, Petra

Zerbe, Kerstin

Adam, Sylvia

Estevez, Corinne

Morawietz, Diana

Oschmann, Vera

NeRelrath, Ruth

Frank, Sabine

Friede, Manuela

Seifert, Kathrin

Laabs, Christine

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Verein

BSG Vest Recklinghausen e.V.

1.051 Spiele: 6 Schnitt: 175,17

BSG Vest Recklinghausen e.V.

1.071 Spiele: 6 Schnitt: 178,50

BC Blau-Gelb Frankfurt
1.165 Spiele: 6 Schnitt: 194,17

BC Munich Mavericks

1.038 Spiele: 6 Schnitt: 173,00
VfL Wolfsburg

1.119 Spiele: 6 Schnitt: 186,50
Omega Ludwigsburg

1.095 Spiele: 6 Schnitt: 182,50
BC Hanseat

1.165 Spiele: 6 Schnitt; 194,17

Strikee's Bremen

1.040 Spiele: 6 Schnitt: 173,33

VB 97 Dresden

1.071 Spiele: 6 Schnitt: 178,50
Hannover96

1.044 Spiele: 6 Schnitt: 174,00
BC E.P.A. Miinchen

1.012 Spiele: 6 Schnitt: 168,67
BV Detmold

1.022 Spiele: 6 Schnitt: 170,33

BC Blau-Gelb Frankfurt

940 Spiele: 6 Schnitt: 156,67
BC Rotation Berlin e.V.

966 Spiele: 6 Schnitt: 161,00
Strikers Kdln

927 Spiele: 6 Schnitt: 154,50
BC WildDogs Waldshut

924 Spiele: 6 Schnitt: 154,00
SportBowler Erfurt e.V.

940 Spiele: 6 Schnitt: 156,67
BC Eifel

909 Spiele: 6 Schnitt: 151,50
VB Rheydt

873 Spiele: 6 Schnitt: 145,50
BC Gettorf

881 Spiele: 6 Schnitt: 146,83
BC Sandersdorf 97

879 Spiele: 6 Schnitt: 146,50
BSC Eagles Heidelberg

930 Spiele: 6 Schnitt: 155,00
ESV Turbine Rostock

906 Spiele: 6 Schnitt: 151,00

HI:

HI:

HI:

HI:

HI:

HI:

HI:

HI:

HI:

HI:

HI:

HI:

HI:

HI:

HI:

HI:

HI:

HI:

HI:

HI:

HI:

HI:

HI:

LV

NRW

203  Spiele:

NRW

214  Spiele:

HES

213  Spiele:

BAY

192  Spiele:

NDS

214  Spiele:

WUR

229  Spiele:

HAM

220  Spiele:

BRE

223  Spiele:

SAC

212  Spiele:

NDS

203  Spiele:

BAY

182  Spiele:

NRW

199  Spiele:

HES

201  Spiele:

BER

195  Spiele:

NRW

163  Spiele:

SBA

177  Spiele:

THU

196  Spiele:

RPF

192  Spiele:

NRW

183  Spiele:

SLH

171 Spiele:

SAH

184  Spiele:

BAD

176  Spiele:

MVP

169  Spiele:

Ubertrag

1.275
203 171

1.247
214 178

1.085
208 213

1.198
192 161

1.107
164 210

1.076
168 174

999
220 203

1.111
164 181

1.018
212 135

1.042
156 167

1.020
165 155

1.007
176 188

1.028
149 135

976
146 155

1.009
155 146

1.007
170 138

977
132 196

996
121 117

962
183 136

953
137 122

946
140 184

890
166 158

889
144 169

16.05.2023

Wildau - A10 Bowling-Center

Pins

2.326
190 155

2.318
147 168

2.250
179 193

2.236
156 190

2.226
176 198

2.171
229 186

2.164
165 194

2.151
223 152

2.089
212 179

2.086
180 157

2.032
182 152

2.029
161 147

1.968
201 169

1.942
195 157

1.936
147 161

1.931
128 177

1.917
166 159

1.905
145 156

1.835
130 123

1.834
162 171

1.825
150 140

1.820
146 149

1.795
124 156

Spiele

12
169

12
195

12
180

12
178

12
214

12
161

12
182

12
164

12
186

12
181

12
180

12
151

12
149

12
141

12
163

12
163

12
158

12
192

12
150

12
135

12
118

12
176

12
163

Schnitt

193,83
163

193,17
169

187,50
192

186,33
161

185,50
157

180,92
177

180,33
201

179,25
156

174,08
147

173,83
203

169,33
178

169,08
199

164,00
137

161,83
172

161,33
155

160,92
148

159,75
129

158,75
178

152,92
151

152,83
154

152,08
147

151,67
135

149,58
150

Gesamt

2.326

2.318

2.250

2.236

2.226

2.171

2.164

2.151

2.089

2.086

2.032

2.029

1.968

1.942

1.936

1.931

1.917

1.905

1.835

1.834

1.825

1.820

1.795



16.05.2023

DM Senioren und Versehrte 2023, Einzel Seniorinnen A . ;
Wildau - A10 Bowling-Center

2. Start
Platz Name Verein LV Ubertrag Pins Spiele Schnitt Gesamt
BRA 823 1.787 12 148,92 1.787

A10 Bowling-Club Wildau

24 Sickert, Ramona
Pins: 964 Spiele: 6 Schnitt: 160,67 HI: 187

Spiele: 160 130 187 176 143 168



DM Senioren und Versehrte 2023, Einzel Seniorinnen A . 15.05.2028"- 16.05.2023
Wildau - A10 Bowling-Center

Einzelauswertung fur Rangliste

Platz Name Schnitt  Pins Sp Hi Lo Diff Land Verein/ Club EDV -Nr
1 Gréawe, Elke 191,56 3.065 16 232 155 77 NRW BSG Vest Recklinghausen e.V. 20806
1. Start 212,50 1.275 6 232 186 46 232 186 226 189 221 221
2. Start 175,17 1.051 6 203 155 48 203 171 190 155 169 163

Halbfinale 186,50 373 2 204 169 35 169 204
Finale 183,00 366 2 185 181 4 185 181
2 Materne, Antje 190,50 2.667 14 248 147 101 NRW BSG Vest Recklinghausen e.V. 12848
1. Start 207,83 1.247 6 248 167 81 177 248 167 220 221 214
2. Start 17850 1.071 6 214 147 67 214 178 147 168 195 169
Halbfinale 174,50 349 2 177 172 5 172 177
3 Konig, Uta 188,28 3.389 18 215 160 55 HES BC Blau-Gelb Frankfurt 8682
1. Start 180,83 1.085 6 199 160 39 160 171 199 171 190 194
2. Start 194,17 1.165 6 213 179 34 208 213 179 193 180 192
Viertelfinale 187,50 375 2 190 185 5 190 185
Halbfinale 190,00 380 2 202 178 24 202 178
Finale 192,00 384 2 215 169 46 169 215
4 Zuk, Sarah 187,81 3.005 16 215 149 66 NDS VL Wolfsburg 19782
1. Start 184,50 1.107 6 211 163 48 163 211 171 190 180 192
2. Start 186,50 1.119 6 214 157 57 164 210 176 198 214 157
Viertelfinale 207,50 415 2 214 201 13 201 214
Halbfinale 182,00 364 2 215 149 66 149 215
5 Betz, Christiane 183,29 2.566 14 230 143 87 BAY BC Munich Mavericks 7683
1. Start 199,67 1.198 6 230 165 65 227 182 203 191 230 165
2. Start 173,00 1.038 6 192 156 36 192 161 156 190 178 161
Viertelfinale 165,00 330 2 187 143 44 187 143
6 Dittmann, Jessica 180,33 2.164 12 220 156 64 HAM BC Hanseat 5842
1. Start 166,50 999 6 178 156 22 172 162 160 156 178 171
2. Start 194,17 1.165 6 220 165 55 220 203 165 194 182 201
7 Sonnenschein, Sabine 179,25 2.151 12 223 150 73 BRE Strikee's Bremen 24926
1. Start 185,17 1.111 6 223 150 73 167 223 150 183 173 215
2.Start 173,33 1.040 6 223 152 71 164 181 223 152 164 156
8 Stepper, Vera 177,36 2.483 14 229 145 84 WUR Omega Ludwigsburg 18320
1. Start 179,33 1.076 6 208 155 53 181 208 182 182 168 155
2. Start 182,50 1.095 6 229 161 68 168 174 229 186 161 177
Viertelfinale 156,00 312 2 167 145 22 145 167
9 Hartmann, Annett 174,08 2.089 12 212 135 77 SAC VIB 97 Dresden 23462
1. Start 169,67 1.018 6 200 145 55 166 145 200 170 158 179
2.Start 178,50 1.071 6 212 135 77 212 135 212 179 186 147
10 Noffke, Alexandra 173,83 2.086 12 203 145 58 NDS Hannover96 9888
1. Start 173,67 1.042 6 194 145 49 161 194 168 180 194 145
2. Start 174,00 1.044 6 203 156 47 156 167 180 157 181 203
11 Lieb, Anja 169,33 2.032 12 189 151 38 BAY BC E.P.A. Minchen 7534
1. Start 170,00 1.020 6 189 151 38 151 164 173 162 181 189
2. Start 168,67 1.012 6 182 152 30 165 155 182 152 180 178
12 Kusemeier, Gabriele 169,08 2.029 12 199 135 64 NRW BV Detmold 40060
1. Start 167,83 1.007 6 188 135 53 135 156 174 180 174 188
2. Start 170,33 1.022 6 199 147 52 176 188 161 147 151 199
13 Schmidt, Petra 164,00 1.968 12 201 135 66 HES BC Blau-Gelb Frankfurt 15112
1. Start 171,33 1.028 6 193 157 36 159 193 178 180 157 161
2. Start 156,67 940 6 201 135 66 149 135 201 169 149 137
14 Zerbe, Kerstin 161,83 1.942 12 195 141 54 BER BC Rotation Berlin e.V. 28142
1. Start 162,67 976 6 180 143 37 143 169 162 164 180 158
2. Start 161,00 966 6 195 141 54 146 155 195 157 141 172
15 Adam, Sylvia 161,33 1.936 12 209 144 65 NRW Strikers Koln 24034
1. Start 168,17 1.009 6 209 144 65 171 189 209 148 144 148

2. Start 154,50 927 6 163 146 17 155 146 147 161 163 155



DM Senioren und Versehrte 2023, Einzel Seniorinnen A . 15.05.2028"- 16.05.2023
Wildau - A10 Bowling-Center

Einzelauswertung fur Rangliste

Platz Name Schnitt  Pins Sp Hi Lo Diff Land Verein/ Club EDV -Nr
16 Estevez, Corinne 160,92 1931 12 191 128 63 SBA BC WildDogs Waldshut 3329
1. Start 167,83 1.007 6 191 142 49 161 167 191 142 188 158
2. Start 154,00 924 6 177 128 49 170 138 128 177 163 148
17 Morawietz, Diana 159,75 1.917 12 196 129 67 THU SportBowler Erfurt e.V. 209
1. Start 162,83 977 6 182 137 45 182 165 157 137 170 166
2. Start 156,67 940 6 196 129 67 132 196 166 159 158 129
18 Oschmann, Vera 158,75 1.905 12 201 117 84 RPF BC Eifel 2042
1. Start 166,00 996 6 201 133 68 146 187 175 154 201 133
2. Start 151,50 909 6 192 117 75 121 117 145 156 192 178
19 NeRelrath, Ruth 152,92 1.835 12 183 123 60 NRW V{B Rheydt 36529
1. Start 160,33 962 6 172 147 25 172 161 147 157 167 158
2. Start 145,50 873 6 183 123 60 183 136 130 123 150 151
20 Frank, Sabine 152,83 1.834 12 215 122 93 SLH BC Gettorf 9190
1. Start 158,83 953 6 215 128 87 134 144 215 162 128 170
2. Start 146,83 881 6 171 122 49 137 122 162 171 135 154
21 Friede, Manuela 152,08 1.825 12 193 108 85 SAH BC Sandersdorf 97 4699
1. Start 157,67 946 6 193 108 85 193 154 165 108 146 180
2. Start 146,50 879 6 184 118 66 140 184 150 140 118 147
22 Seifert, Kathrin 151,67 1.820 12 186 104 82 BAD BSC Eagles Heidelberg 15828
1. Start 148,33 890 6 186 104 82 104 167 162 166 105 186
2. Start 155,00 930 6 176 135 41 166 158 146 149 176 135
23 Laabs, Christine 149,58 1.795 12 169 124 45 MVP  ESV Turbine Rostock 6375
1. Start 148,17 889 6 163 127 36 163 159 138 127 146 156
2. Start 151,00 906 6 169 124 45 144 169 124 156 163 150
24 Sickert, Ramona 148,92 1.787 12 187 118 69 BRA A10 Bowling-Club Wildau 21531
1. Start 137,17 823 6 156 118 38 146 126 151 156 126 118

2. Start 160,67 964 6 187 130 57 160 130 187 176 143 168



